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COORDINATORI E SEDI XIX OLIMPIADE DI FILOSOFIA 
 

In allegato al bando relativo allo svolgimento della XIX Olimpiade Internazionale di  

Filosofia si comunicano i nominativi del Coordinatore nazionale, dei  Coordinatori regionali e le Sedi 

regionali nelle quali si svolgeranno le selezioni regionali. Al fine di consentire un’efficiente 

organizzazione dei lavori, le scuole interessate sono invitate a comunicare tempestivamente al 

coordinatore regionale i nominativi dei partecipanti e la lingua straniera prescelta tra inglese, francese e 

tedesco, compilando l’apposita scheda, scaricabile dal sito SFI – www.sfi.it 

 

SELEZIONE NAZIONALE – COORDINATORE NAZIONALE 

 

Sede: Roma – Facoltà di Lettere e Filosofia – Università Roma Tre – Via Ostiense 234 – 00144 Roma 

Data: Mercoledì 11 Maggio 2011   

Coordinatore nazionale: Prof.ssa Carla Guetti – email: carla.guetti@sfi.it 

 

SELEZIONI REGIONALI  - COORDINATORI NAZIONALI 

 

Avranno luogo nelle date comunicate dai Coordinatori regionali in ogni caso però non oltre il 30 Aprile 

2011. L’elenco dei Coordinatori regionali è il seguente: 

 

ABRUZZO  

Sede: Francavilla al mare – Liceo Scientifico “A. Volta” (Tel. 085 817251)  

Coordinatore: Prof. Carlo Tatasciore -  email: carlo.tatasciore@alice.it 

 

CALABRIA  

Sede: Cosenza   

Coordinatore: Prof.ssa Paola Scarpelli - email: paolascarpelli@virgilio.it 

 

CAMPANIA  

Sede:  Napoli –  Istituto Margherita di Savoia - Salita Pontecorvo, 72 - Napoli 

Coordinatore: Prof. Vincenzo Regina - email: sezionenapoletanasfi@sfi.na.it 

 

EMILIA ROMAGNA  

Sede: Piacenza – Liceo Classico “M. Gioia” (V.le Risorgimento 1) – Tel. 0523 306209 – Fax 0523 

332233 – email: liceogioia@liceogioia.it 

Coordinatore: Prof.ssa Cristina Bonelli - email: cristina.bonelli@alice.it 

 

FRIULI con VENETO 

 

LIGURIA con EMILIA ROMAGNA 

 

LAZIO  

Sede: Roma – Dipartimento di Filosofia - Università Roma Tre - Via Ostiense 234   

Coordinatore: Prof. ssa Francesca Gambetti - email: fgambetti@tiscali.it - Cell. 3392630320 

 

LOMBARDIA  

Sede: Bergamo – Liceo “Lussana” (Via A. May/Angolo Foro Boario, 1) -Tel. 035 237502 –  Fax: 

035236331 – email: lussana@liceolussana.com 

 sito web: www.liceolussana.com/didattica/concorsi/olimpiadisfi/index.htm  

Coordinatore: Prof. Cesare Quarenghi  

 

MARCHE  

Sede: Ancona – Sede Sezione di Ancona -Via Palestro snc –  

Coordinatore: Prof. Michele Della Puppa (dellapuppa@alice.it)   
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PIEMONTE  

Sede: Torino – Liceo Classico “V. Gioberti”  

Coordinatore: Prof.ssa Mariangela Ariotti - email: mariangela.ariotti@fastwebnet.it 

  

PUGLIA  

Sede: Bari – Liceo “Orazio Flacco” (Via Pizzoli 58 – Tel. 0805211809) 

Coordinatore: Prof. Valerio Bernardi - email: valerio.bernardi@alice.it 

  

SARDEGNA con TOSCANA 

Sede: Poppi (Arezzo) – Liceo “G. Galilei” – P.zza Bonilli 1 (Tel. 0575520268/9 – email: galileo@lina.it ) 

Coordinatore: Prof. Domenico Massaro - email: galileo@lina.it 

 

SICILIA  

Sede: Messina – Università/Dipartimento di Filosofia – Via Concezione 8  

Coordinatore: Prof. Giuseppe Giordano - email: ggiordano@unime.it 

 

TRENTINO-ALTOADIGE 

Sede: Cles – Liceo Bertrand Russell, Via IV Novembre 35, 38023 Cles TN 

Coordinatore: Prof.ssa Silvana Castelli - email : castellisilvy@hotmail.it – Cell. 328 1312520  

 

UMBRIA  

Sede: Università di Perugia – Istituto di Filosofia (Via dell’Aquilone)  

Coordinatore: Prof. Antonio Allegra - email: antonio_allegra@yahoo.it - Cell. 3405601713  

 

VENETO - FRIULI  

Sede: Padova – Università – Facoltà di Filosofia (P.zza Capitaniato, Pal. Liviano/Sala Stefanini)  

Coordinatori: Prof. Mario Simonato – email: mario.simonato@email.it 

 

VALLE D'AOSTA  

Sede: Aosta – Istituzione scolastica di Istruzione Classica e Artistica, Liceo classico "XXVI febbraio" – 

Strada dei Cappuccini 2/a (Tel. 0165/45838-31446 – Fax 238327-368954 - 

email: f.squinobal@regione.vda.it) 

Coordinatore: Prof.ssa Daria Pulz - email: dariapulz@gmail.com 
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